
 

 

 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

02.03.2016                                                                                                                                    № 70 
г. Камышлов 

 

Об утверждении перечня муниципальных организаций, 

обязанных разрабатывать и принимать меры 

по противодействию коррупции 

 
В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря                  

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской 

области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в 

Свердловской области», а также в целях обеспечения единого подхода к 

организации и проведению работы по вопросам предупреждения и 

противодействия коррупции в муниципальных организациях Камышловского 

муниципального района и иных организациях, созданных в целях выполнения 

задач, поставленных перед органами местного самоуправления муниципального 

района, руководствуясь статьей 5, 27,30 Устава Камышловского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных и иных организаций 

Камышловского муниципального района, обязанных в силу закона разрабатывать 

и принимать меры по противодействию коррупции (прилагается). 

2. Ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений администрации Камышловского муниципального района                   

(О.А. Кулакову). 

2.1 в срок до 04 марта 2016 года организовать направление в адрес 

Управления образования администрации Камышловского муниципального 

района, отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации 

Камышловского муниципального района, муниципальное казенное учреждение 

Камышловский муниципальный район «Цент предоставления государственных и 

муниципальных услуг» методических рекомендаций, подготовленных и 

разработанных Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской 

области в соответствии с письмом от 20 февраля 2016 года № 01-01-76/2569. 

2.2 осуществлять консультирование и методическую помощь при 

реализации указанных методических рекомендаций утвержденными настоящим 

постановлением организациями. 

3. Руководителям организаций, утвержденных настоящим 

постановлением: 
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

3.1 организовать на основе методических рекомендаций работу по 

предупреждению коррупции в подведомственном учреждении. 

3.2 В срок до 10 июля 2016 года предоставить отчеты о ходе реализации 

мероприятий в сфере предупреждения коррупции ( форма отчета прилагается). 

4. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу: 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                   Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением 

главы Камышловского 

муниципального района  

От 02.03.2016 № 70 

 

Перечень 

муниципальных организаций, обязанных разрабатывать и принимать меры 

по противодействию коррупции 

 

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Аксарихинская средняя общеобразовательная школа. 

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Баранниковская средняя общеобразовательная школа. 

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Галкинская 

средняя общеобразовательная школа. 

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Захаровская 

средняя общеобразовательная школа. 

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Квашнинская средняя общеобразовательная школа. 

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кочневская 

средняя общеобразовательная школа. 

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куровская 

основная общеобразовательная школа. 

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Никольская 

основная общеобразовательная школа. 

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ожгихинская 

основная общеобразовательная школа. 

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Обуховская 

средняя общеобразовательная школа. 

11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Октябрьская средняя общеобразовательная школа. 

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Скатинская 

средняя общеобразовательная школа. 

13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Порошинская средняя общеобразовательная школа. 

14. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Баранниковский детский сад. 

15. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Скатинский детский сад. 

16. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Галкинский детский сад. 

17. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Захаровский детский сад. 

18. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Квашнинский детский сад. 



 4 

19. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Кочневский детский сад. 

20. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Куровский детский сад. 

21. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Никольский детский сад. 

22. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Аксарихинский детский сад. 

23. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Обуховский детский сад. 

24. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Ожгихинский детский сад. 

25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Октябрьский детский сад. 

26. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

Шипицинский детский сад. 

27. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Порошинский детский сад № 10. 

28. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Порошинский детский сад № 12. 

29. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Калиновский детский сад. 

30. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Обуховский детский сад № 2. 

31. Муниципальное казенное учреждение Камышловского муниципального 

района «Центр предоставления государственных и муниципальных услуг». 

32. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

детей «Детская юношеско-спортивная школа Камышловского района». 

33. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

детей «Порошинская детская школа искусств». 

34. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

детей «Баранниковская детская школа искусств». 

35. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

детей «Обуховская детская школа искусств». 

36. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

детей «Скатинская детская школа искусств». 

37. Муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-оздоровительный 

комплекс». 

38. Муниципальное казенное учреждение культуры Камышловского 

муниципального района «Межпоселенческий культурно-информационный 

центр». 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

главы Камышловского  

муниципального района  

От 02.03.2016 № 70 

 

Форма представления информации о результатах реализации мер по предупреждению коррупции  

в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области 

_______________________________________________________________________ 
(наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области) 

 

Наиме-

нование 

органи-

зации 

1. Реквизиты акта (при наличии) 

 

о 

назначении 

лица, 

ответствен-

ного за 

реализацию 

в 

организации 

мер по 

предупреж-

дению 

коррупции 

об 

утверж-

дении 

перечня 

корруп-

ционных 

рисков в 

организа-

ции 

об 

утверждении 

перечня 

должностей, 

выполнение 

обязанностей 

по которым 

связано с 

коррупцион-

ными рисками 

 

об 

утверждени

и плана по 

минимизаци

и установ-

ленных 

коррупцион

-ных рисков 

в 

организации  

об 

установлении 

ограничений, 

запретов и 

возложении 

обязанностей на 

работников 

организации в 

целях 

предупреждени

я коррупции 

об 

утверждени

и 

положения 

о конфликте 

интересов и 

мерах по его 

урегулирова

нию  

об 

утвержде-

нии правил 

обмена 

подарками 

в органи-

зации 

об 

утверждении 

кодекса 

этики 

работников 

организации 

о возложении 

обязанности 

представлять 

сведения о 

доходах, расходах, 

об имуществе и 

обязательствах 

имущественного 

характера на лиц, 

замещающих 

должности, 

включенные в 

перечень 

должностей * 

1. 

 

         

2. 

 

         

 



 6 

Наиме-

нование 

органи-

зации 

2. Проведенные мероприятия за два квартала 2016 года (+/-): 

ознакомление 

работников  

с антикоррупци- 

онными актами  

под подпись 

проведение 

методического 

семинара  

с работниками 

организации  

по вопросам 

установленных  

в отношении  

них запретов, 

ограничений  

и обязанностей 

представление 

сведений 

о доходах, расходах, 

об имуществе 

и обязательствах 

имущественного 

характера лицами, 

замещающими 

должности, 

включенные 

в перечень 

должностей* (без учета 

руководителей 

учреждений) 

размещение сведений  

о доходах, расходах,  

об имуществе  

и обязательствах 

имущественного 

характера, 

представленных лицами,  

замещающими 

должности, включенные 

в перечень должностей*,  

на официальном сайте 

организации (без учета 

руководителей 

учреждений)  

заполнение 

работниками 

организации 

декларации  

о конфликте 

интересов 

мониторинг 

наличия 

родственных 

связей  

в организации 

(если 

проводился, 

указать 

результаты)  

иные 

(указать 

какие) 

1. 

 

       

2. 

 

       

 

*Полное наименование: перечень должностей, при замещении которых работники организаций обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

 


